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Der blev udsendt 337 spørgeskemaer, hvoraf der er kommet 165 gyldige 
besvarelser, dvs. en total svarprocent på 49 %. 

 
Overordnet tilfredshed med foreningen: Hovedparten (59,4 %) har svaret, 

at de er tilfredse eller meget tilfredse med foreningen generelt. Kun få (6 %) 

har valgt at svare negativt. De fleste af familiemedlemmerne tegner sig for de 
positive svar, de negative besvarelser kommer hovedsageligt fra 

voksenmedlemmerne. Dette uddybes nærmere under arrangementer. 
 

Foreningens arrangementer: En stor del har svaret positivt på relevansen af 
foreningens tilbud (47,9 %). Dog har en del (30,9 %) svaret, at foreningens 

tilbud kun er ”delvis relevante” for dem. Det viser sig, at det hovedsageligt er 
blandt voksenmedlemmerne, at der svares negativt. Dermed ses det, at vi kan 

kigge på, om der kan laves andre arrangementer, som tilgodeser denne 
målgruppe mere.  

 
Nyhedsblad: Der er generel stor tilfredshed med nyhedsbladet. Der ønskes 

stof der omhandler det sociale liv i foreningen, viden om rygmarvsbrok og om 
handicapområdet generelt. 

 

Hjemmeside: Ønsker man at få flere af medlemmerne til at besøge 
hjemmesiden og diskussionsforummet, kan det være en god idé at gøre siden 

mere interaktiv. Desuden var der et ønske, at man kunne tilmelde sig til 
arrangementer elektronisk, hvilket er blevet etableret. Desuden arbejdes der 

på, at få mulighed for at de unge/voksne kan etablere et netværk/mulighed for 
chat via hjemmesiden.  

 
Det ser umiddelbart ud til, at nyhedsbladet og hjemmesiden i et vidt omfang 

dækker det samme behov. 
 

Foreningsvejledere: 20 % har svaret, at de har benyttet sig af foreningens 
vejlederordning. Over 60 % har imidlertid givet udtryk for, at de synes at 

ordningen er vigtig. Ønsker vi at flere medlemmer benytter vejlederordningen, 
er det vigtigt, at ordningen bliver gjort mere synlig, hvilket vi arbejder på. 

 

Ekstern rådgivning: En stor del (59,2 %) har svaret positivt på, at det er 
vigtigt at kunne få kontakt til eksterne rådgivere og vejledere som eksempelvis 

Solbakkens Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap. Det er hovedsageligt 
familiemedlemmerne, der har haft kontakt med rådgivningscentret. 

 
Foreningen som organisation: En stor del (82,2 %) har givet udtryk for, at 

de er tilfredse med en forening drevet på frivillig basis. De føler desuden, at 



deres muligheder for indflydelse på foreningens arbejde er gode, samtidig 
med, at de giver udtryk for, at dette er vigtigt for dem. 

 
Kontingent: En stor del (90,3 %) giver udtryk for, at de er tilfreds med det 

niveau kontingentet er på. Næsten 70 % har dog svaret ja til, at de vil 
acceptere en stigning i kontingentet, såfremt foreningen øgede sit 

aktivitetsniveau indenfor bestemte områder. Medlemmer vil kunne acceptere 
en prisstigning på op til 200 kr. pr. år.  

 

Bestyrelsen har disse besvarelser med i overvejelserne i arbejdet. Vi 
ønsker at imødekomme medlemmernes ønsker for at øge 

arrangements-deltagelsen og den generelle tilfredshed.  
 

 
 

 
 

 
 


